
 1 

LIETOŠANAS INSTRUKCIJA 

V/NRP/08/1597 

Soligental 3000 IU/ml acu pilieni, šķīdums suņiem un kaķiem  

 

 

1. REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBAS ĪPAŠNIEKA UN RAŽOŠANAS LICENCES 

TURĒTĀJA, KURŠ ATBILD PAR SĒRIJAS IZLAIDI, NOSAUKUMS UN ADRESE, JA 

DAŽĀDI 

 

Reģistrācijas apliecības īpašnieks: 

Virbac S.A. 

1ère Avenue 2065 M L.I.D. 

06516 Carros 

Francija 

 

Par sērijas izlaidi atbildīgais ražotājs: 

Virbac S.A. 

1ère Avenue 2065 M L.I.D. 

06516 Carros 

Francija 

 

Labiana Life Sciences S.A 

C/Venus 26 

Pol.Ind.Can Parellada 

Terrsassa 08228, Barselona 

Spānija 

 

 

2. VETERINĀRO ZĀĻU NOSAUKUMS 
 

Soligental 3000 IU/ml acu pilieni, šķīdums kaķiem un suņiem 
Gentamicinum 

 

 

3. AKTĪVO VIELU UN CITU VIELU NOSAUKUMS  

 

 

1 ml šķīduma satur: 

Aktīvā viela: 

Gentamicīns (sulfāta veidā) 3000 IU 

 

Palīgvielas: 

Dinātrija edetāts  5 mg 

Parahidroksibenzoskābe  0,90 mg 

Palīgvielas                              līdz 1 ml 

 

Pilnu palīgvielu sarakstu skatīt 6.1 apakšpunktā. 

 

 

4. INDIKĀCIJA(-S) 

 

Pret gentamicīnu jutīgu mikroorganismu izraisīta konjunktivīta un keratokonjunktivīta ārstēšanai 

suņiem un kaķiem. 

 

 

 

 



 2 

5. KONTRINDIKĀCIJAS 

 

Nelietot gadījumos, ja konstatēta pastiprināta jutība pret gentamicīnu vai citiem aminoglikozīdiem vai 

pret kādu no palīgvielām. 

 
 

6. IESPĒJAMĀS  BLAKUSPARĀDĪBAS 
 

Retos gadījumos ārstēšanas sākumā var novērot konjunktīvas iekaisuma reakcijas. 

Šīs reakcijas ir viegli izteiktas un pārejošas, un tās izzūd spontāni, bez ārstēšanas. 

 

 

7. MĒRĶA SUGAS 
 

Suņi un kaķi. 

 

 

8. DEVAS ATKARĪBĀ NO DZĪVNIEKU SUGAS, LIETOŠANAS VEIDA UN METODES 
 

Okulārai lietošanai. 

 

Deva: 900 IU gentamicīna/dienā, t.i., pilina pa diviem pilieniem katrā acī trīs reizes dienā 8 dienas pēc 

kārtas. 

Šķīdums jāpilina apakšējā plakstiņa konjunktīvas maisiņā, izmantojot dozēšanai paredzēto pipeti. 

 

 

9. IETEIKUMI PAREIZAI LIETOŠANAI 
 

Sk. 8. punktu "Devas atkarībā no dzīvnieku sugas, lietošanas veida un metodes". 

 

 

10. IEROBEŽOJUMU PERIODS(-I) DZĪVNIEKU PRODUKCIJAS IZMANTOŠANĀ 
 

Nav piemērojams. 

 
 

11. ĪPAŠI UZGLABĀŠANAS NORĀDĪJUMI 

 

Uzglabāt bērniem neredzamā un nepieejamā vietā. 

Uzglabāt temperatūrā līdz 30C. 

Uzglabāt oriģinālā iepakojumā, lai pasargātu no gaismas.  

Derīguma termiņš pēc pirmās tiešā iepakojuma atvēršanas: 15 dienas. 

 

 

12. ĪPAŠI BRĪDINĀJUMI 

 

Īpaši piesardzības pasākumi, lietojot dzīvniekiem: 

Lai izvairītos no šķīduma kontaminācijas, pēc zāļu lietošanas aizvērt iepakojumu. 
 

Īpaši piesardzības pasākumi, kas jāievēro personai, kura lieto veterinārās zāles dzīvnieku ārstēšanai: 

Personām ar zināmu pastiprinātu jutību pret aminoglikozīdiem vajadzētu izvairīties no saskares ar šīm 

veterinārajām zālēm. 

Pēc zāļu lietošanas mazgāt rokas. 

 

Grūsnība un laktācija: 

Soligental drīkst lietot grūsnības un laktācijas laikā. 



 3 

Gentamicīns šķērso placentāro barjeru un, to lietojot lielās devās, tas var izraisīt toksisku ietekmi uz 

augli. Soligental ir šķīdums pilināšanai acīs līdz ar to sistēmiska gentamicīna uzsūkšanās varētu būt 

minimāla. 

 

Pārdozēšana (simptomi, rīcība ārkārtas situācijā, antidoti): 

Pārdozēšanas gadījumā var būt aizkavēta radzenes epitēlija reģenerācija. 
 

 

13. ĪPAŠI NORĀDĪJUMI NEIZLIETOTU VETERINĀRO ZĀĻU VAI TO ATKRITUMU 

IZNĪCINĀŠANAI 

 

Jebkuras neizlietotas veterinārās zāles vai to atkritumi jāiznīcina saskaņā ar nacionālajiem tiesību  

aktiem.  

 

 

14. DATUMS, KAD LIETOŠANAS INSTRUKCIJA PĒDĒJO REIZI TIKA 

APSTIPRINĀTA 
 

06/2017 

 

 

15. CITA INFORMĀCIJA 
 

Recepšu veterinārās zāles. 

 

 

 

 


